rate, ut mulier pregnant, de qua Exechias.
 §. 14. Hominem non habeo. Qui confitit in
 homine, non sanatur: pauperem enim fugit,
 ut aues, & animalia ex arbore deuolant
 considente.
 §. 15. Magnos hominum, defectus, multos vocat
 Deus mulieres, & de hoc conqueritur A-
 mos, & admiratur Hieremias.
 §. 16. Surge, tolle. &c. Hic Christi elucet
 potestas, & quem ille curat, securus est,
 quando eris & tu talis?

§. 17. Sanat Christus hunc paralyticum illo
 verbo: Surge, tolle &c. Idem quoque tibi
 precipit in tuam salutem.
 §. 18. Noli amplius &c. Cane peccati reci-
 duam, ne tibi quid peius contingat, ut Ozæ,
 & illi, de quibus loquuntur D. Bonauentu-
 ra; & D. Gregorius.
 §. 19. Ne deterius &c. Aptè declarat Hiere-
 mias deterius illis aliquid contingere, quò ad
 peccata semel à Deo remissa, reuertun-
 tur.

HOMILIA X.

DE PARALYTICO APVD PISCINAM.

Secundo die Veneris Quadragesimæ.

Erat dies festus Iudeorum & ascendit Iesus Hierosolymam. Est autem Hierosolymis
 probatica piscina &c. Ioan 5.

Tract. 36.
 in leu-
 uo.
 a Hæres.
 31.
 3 Lib. de
 scriptor.
 Eccles.
 3 Lib. con-
 tra Euno-
 mium.
 Ioan. 20.
 30.

PRIMAM hodie audimus le-
 ctionem, quam ex Euangelista
 Ioanne nobis in Quadragesima
 proponit Ecclesia, proinde no-
 bis erit necessarium oculos re-
 serare (monente D. Augustin.)
 Notum enim cunctis liquet D. Ioannem inter
 Euangelistas aquilæ comparari. Præcipuum au-
 tem, quòd auis hæc præterdit auium Regina,
 hoc esse credimus, ut pulli solem acie intuean-
 tur irreuerberata. Ad hoc verò illos clarissimis
 solis exponit radiis: huius autem aquilæ cœle-
 stis ea fuit mens, ut oculos in veram Christi
 conuiciamus diuinitatem, & personæ suæ diui-
 nam essentiam contemplerur. Notat D. Epi-
 phan. a D. Hieronym. b & singulariter. D. Ba-
 sil. c D. Ioannem hoc suum Euangelium con-
 scripsisse, post alios Euangelistas contra Ebio-
 nem, Cerinthum, aliosque hæreticos, Christi
 negantes diuinitatem: quod exorsus est, quasi
 basim & lapidem fundamentalem ponens diui-
 nam euarrans essentiam. Vt eam verò contem-
 plemur, lucidissimis nos illius exponit radiis,
 oculis nostris miracula obicit præclariora. Hæc
 autem scripta sunt, ut credamus, quia Iesus est Chri-
 stum filium Dei &c. Horum vnum hodie memo-

rat, quò solo suo verbò curauit infirmum tam
 obdurata paralyti debilitatum, ut iam triginta
 & octo annis decubisset membrorum impo-
 tens, quem celebris illa piscina curare nequie-
 rat Hierosolymitana: quæ licet totius orbis
 maximum portentum, virtutem tamen vni soli
 curando habebat limitatam, & accedente para-
 lytico, si eum alij præuenissent, virtus eius ex-
 hausta languescebat. Vbi deficit virtus creatura-
 rum, adest eius potentia, qui cunctis superemi-
 pet creaturis eaque tanto, ut solo suo præcepto,
 tantam largiatur salutem ut velut ceruus exsi-
 liat paralyticus, suoque lecto grauidus obambu-
 let ciuitatem, cunctis, & inspicentibus, & ad
 tanti miraculi stupentibus nouitatem. Radius
 fuit hic adeo fulgidus, ut huius occasione Chri-
 stus subtilissimam instituerit concionem, qua,
 si vnquam clarissimæ suæ exposuit diuinitatis
 essentiam: Fuit autem huius tanta lux, ut resper-
 titiones illi, nocturnæ, ac bubones, ex eo tempo-
 re cæperint obocæcari, & aperto illum Marte
 profsequi; & quod hic actum narramus, toto
 illos vitæ tempore commouit, ut eum ad mor-
 tem vsque insectarentur. Quia Patrem suum di-
 cebat Deum, aequalem se faciens Deo. His radiis
 splendidissimis, quibus illi obtinebantur,
 G g g 7